РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                Муниципальное образование «Город Орёл»
               Администрация города Орла

         телефон (4862) 43-33-12
                             факс (4862) 43-37-35

302028, Россия, Орловская область, город Орёл, Пролетарская гора, д.1                                                   info@orel-adm.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на № ___________________________

Уважаемая Ирина Геннадьевна!

По поручению Управления по государственной охране объектов

культурного наследия Орловской области уведомляем о включении домов
№ 3 и № 5 по ул. 7 Ноября в перечень выявленных объектов культурного
наследия.

Приложение: копия приказа от 29.01.2024 № 10 на 2 л. в 1 экз.

Исполняющий
обязанности заместителя
Мэра города Орла -
начальника управления
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
города Орла

[SIGNERSTAMP1]

Ничипоров Вадим
Николаевич

Лапистова Галина Николаевна
47-52-39

Генеральному директору
ООО УК «Умный дом»
Мазиной И. Г.
info@uksmarthome.ru

УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

IX Р И 1С А. 3

1&Р/ ли* № SO
г. Орёл

О включении объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия,
в перечень выявленных объектов культурного наследия

Руководствуясь Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-Ф3
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», Законом Орловской области от 3 июля 2014 года
№ 1637-03 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории
и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории
Орловской области», на основании постановления Правительства Орловской
области от 25 февраля 2019 года № 96 «Об утверждении Положения
об Управлении по государственной охране объектов культурного наследия
Орловской области», в соответствии с приказом Минкультуры России от 2 июля
2015 года № 1907 «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня
выявленных объектов культурного наследия, состав сведений, включаемых
в данный перечень», на основании обращения Председателя Совета Орловского
областного отделения Всероссийского общества охраны памятников истории и
культуры Абакумова С. Н. от 24 января 2024 года исх. № б/н
п р и к а з ы в а ю :

1. Включить в перечень выявленных объектов культурного наследия
следующие объекты:

• «Дом жилой», вторая половина XVIII в., по адресу: Российская
Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. 7 Ноября, д. 3

- «Дом жилой», вторая половина XVIII в., по адресу: Российская
Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. 7 Ноября, д. 5;

Заместителю начальника отдела государственного учета и охраны
объектов культурного наследия Управления по государственной охране
объектов культурного наследия Орловской области А. В. Карнаеву обеспечить:

- уведомление собственников и (или) иных законных владельцев
объектов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, о включении указанных
объектов в перечень выявленных объектов культурного наследия, а также

2

о необходимости выполнять требования к содержанию и использованию
выявленного объекта культурного наследия;

- Консультанту отдела государственного учета и охраны объектов
культурного наследия Ковальковой Е. В. направление копии настоящего
приказа в орган кадастрового учета;

направление в специализированную информационную систему
«Портал Орловской области - публичный информационный центр»
актуализированного перечня выявленных объектов культурного наследия.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника Управления по

государственной охране
объектов культурного наследия

Орловской области А. В. Тишкина